
Protokół kontroli nr 15/2022 

przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kraj. z siedzibą w 
Więcborku. 

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: 
1. Andrzej Chatłas - przewodniczący zespołu 
2. Agnieszka Seydak - członek zespołu 
3. Franciszek Fróhlke - członek zespołu 

na podstawie upoważnienia do kontroli nr 15/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. zgodnie z planem kontroli 
przyjętym uchwałą o Rocznym Planie Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
na rok 2022 przyjętym uchwała Nr XLI/186/2021 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 17 grudnia 
2021 r. 

O rozpoczęciu i zakresie kontroli poinformowano Dyrektor PCPR w Sępólnie Kraj. z siedzibą w 
Więcborku zawiadomieniem z dnia 4.04.2022 r. 

Przedmiot kontroli - „Kontrola płac, wydatków rzeczowych i stanu zatrudnienia w PCPR w Więcborku -
lata 2020 i 2021" 

Komisja Rewizyjna wystąpiła o przekazanie danych dotyczących przedmiotu kontroli do kontro
lowanej jednostki 24.03.2022 r. i otrzymała je w wyznaczonym terminie dnia 1 kwietnia 2020 roku. Ko
misja Rewizyjna posługiwała się arkuszem kontroli w formie arkusza kalkulacyjnego programu Excel (za
łącznik nr 1), który zawiera tabele opisujące koszty funkcjonowania jednostki. 

Porównano koszty w relacji rok do roku (2020 i 2021), wskazując na różnice bezwzględne i procentowe. 
Kontrolę rozpoczęto w dniu 7 kwietnia 2022 r. o godzinie 1315. 

Ze strony PCPR w kontroli wzięła udział dyrektor p. Elżbieta Maziarz-Rudnik oraz główny księgowy 
p. Lucyna Rach. 

Przebieg kontroli: 

Komisja zwyczajowo oddała głos dyr. kontrolowanej jednostki, tym samym rozpoczynając kontrolę. 

Dyr. Elżbieta Maziarz-Rudnik: Środki budżetowe posiadane przez jednostkę zaplanowane są w budżecie i 
pochodzą z subwencji, która obliczana jest według algorytmu, są one wydatkowane celowo, wyłącznie na 
niezbędne artykuły. Wydatki nie różnią się między badanymi okresami, jedyne zmiany w paragrafach 
wynikają wyłącznie z tzw. zakupów materiałów na zapas, który zużywany jest w późniejszym okresie. 
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Przy czym rejestr faktur musi by prowadzony od stycznia danego roku, a wszystkie zakupy są realizowane 
racjonalnie. 

Przewodniczący komisji: Gdyby nie wchodzić w szczegóły to wzrost w tabeli „koszty biurowe" na 
poziomie 5,6 % wskazuje wyłącznie na koszt inflacji. 

Dyr.:- Dokładnie tak jest, wzrosty w poszczególnych wierszach tabeli to wyłącznie zakupy, które robi się 
np. co dwa lata, jak np. zakup oprogramowania, wystąpił on w roku 2020, ale już w 2021 nie. Tożsamo w 
przypadku zakupu papieru do drukarki na koniec roku 2021, który zostanie zużyty z 2022, wówczas 
pozycja ta znacznie się zmniejszy. Natomiast w pozycji „zakup usług telekomunikacyjnych" spadek o 
10,7 % wynika ze zmiany umowy na świadczenie usług telekomunikacyjnych. W wierszu „Abonament 
RTV, usługi pocztowe" wzrost na poziomie 13,3 % wynika ze wzrostu usług pocztowych. 

Przewodniczący komisji: Proponuję przejść do tabeli „Utrzymanie obiektu", proszę odnieść się do pozycji 
„wynajem pomieszczeń" i wzrostu na poziomie 17,9 %. 

Dyr.: Umowa na wynajem pomieszczeń, czyli stricte budynku, w którym się znajdujemy podpisywana jest 
na okres 10.lat i w tym okresie opłata z tytułu wynajmu jest stała. W 2021 roku musieliśmy podpisać 
umowę na kolejnych 10 lat, zatem zmiana wynika wyłącznie z podniesienia stawki za wynajem. Przy czym 
muszę wspomnieć, że w tej opłacie zawierają się również koszty wody i ogrzewania, wzrost na poziomie 
17,9 % przy obecnych podwyżkach jest racjonalny. Chciałabym zwrócić uwagę, że pozycja „ opłata za 
wodę, ścieki..." powinna nazywać się „opłaty za gospodarowanie odpadami", różnica 20,4 % wynika z 
podwyżki usług. Podobnie sytuacja się ma w odniesieniu do zakupu energii eh, tu różnica 8,3 % również 
wynika z podwyżek usług. 

Komisja: Z danych płacowych zawartych w tabeli „płace 1" (str. 2 arkusza) wynika, że w roku 2021 
wystąpił 13,3% wzrost w stosunku do roku poprzedniego. Zdaniem kontrolowanych wielkość ta nie 
odpowiada rzeczywistemu wzrostowi kosztów płacowych, gdyż nie odzwierciedlają one występujących w 
roku 2020 oszczędności z kilku powodów, jakie pojawiły się w kontrolowanej jednostce, tym samym 
zmianie ulegnie tabela „koszty ogółem". Przewodniczący zespołu kontrolnego poprosił p. Lucynę Rach o 
przygotowanie korekty odpowiedniej tabeli i przesłanie jej zespołowi. Korektę tę z pełnym opisem 
uzyskanych oszczędności przedstawia tabela „płace 2" (str. 3 arkusza). Po korekcie roczny wzrost kosztów 
płacowych wynosi 7,3% wobec 13,3% przed korektą. Fakt ten ma oczywisty wpływ na roczny wzrost 
utrzymania PCPR, który wyniósł 7,7% wobec 13,1% (przed wyżej opisaną korektą). Dane te zostały 
przedstawione na str. 1 arkusza w tabelach „Porównanie rocznych kosztów utrzymania Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie". Oszczędności, o których mowa powyżej, to w szczególności: zwrot z ZUS w 
miesiącach marzec, kwiecień, maj 2021 r. w zw. z pandemią Covid-19 na poziomie 28.277,45 zł; dodatek 
za pełnienie funkcji opiekuna mieszkania chronionego, który był finansowany ze środków unijnych w 
wysokości 3.597,30 zł; oszczędności wynikające z obowiązku świadczenia pracy socjalnej poza siedzibą 
jednostki w szczególności w zakresie nadzoru nad rodzinami zastępczymi, które nie są objęte wsparciem 
przez koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w wysokości 1.918,56 zł; a także w związku z 
przebywaniem pracownika na długotrwałym zasiłku chorobowym, podczas którego korzystano z 
zastępstwa ze środków Powiatowego Urzędu Pracy na kwotę: 8.344,78 zł. Należy dodać, że po 
uwzględnieniu powyższej korekty rzeczywisty wzrost płac w PCPR przedstawia się następująco: dyrektor 
0%; administracja 2,8% (w przeliczeniu na etat, pomijając nagrody jubileuszowe i dodatkowe 
wynagrodzenie roczne). 

Do protokołu dołączono załącznik - Arkusz kontroli (arkusz kalkulacyjny programu Excel) 

Kontrola została wpisana w książce kontroli PCPR w Sępólnie Kr. Z siedzibą w Więcborku pod 
datą 7 kwietnia 2022 r. 
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Kontrolę zakończono o godzinie 14.10 

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu / wnosi następujące zastrzeżenia do 
protokołu 

Protokół kontroli sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono 
dyrektorowi jednostki kontrolowanej, drugi egzemplarz przekazano Przewodniczącemu Rady Powiatu, 
trzeci egzemplarz w aktach Komisji Rewizyjnej. 

podpisy osób kontrolujących data i podpis kierownika jednostki kontrolowanej 

Protokolant: Agnieszka Seydak 

strona 3 


